CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG

CEP: 35700-177

Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640

E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº  /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimo Senhores Vereadores

O Vereador, no uso das prerrogativas que lhe são pertinentes através do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais,

seja enviada correspondência na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Duílio

de Castro Faria, para que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Obras pedido de

providências para a instalação de IP LED na rua João Estanislau da Silva, poste em frente

ao N° 212, esquina com a rua Abilio Gomes no bairro Verde Vale.

JUSTIFICATIVA

Conforme visita ao local e reclamações dos moradores, o local está mal

iluminado, colocando a população em risco de assaltos e atos violentos. O poste em

questão já esta equipado com a BT faltando o IP.

Devido o bairro ter várias ocorrências, a melhor iluminação por LED se faz

necessária, para evitar riscos a população. E assim gerando mais economia ao município.

Assim, dada a relevância e necessidade das providências, encaminha para

apreciação e medidas urgentes.

Sete Lagoas, 19 de fevereiro de 2021.

Vereador Janderson Avelar